
                                                                                                                                
 
 

                                                                                                             

 

 

 

Stavba: 

 

Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 

města Brna – etapy VII a VIII (ORG 5344) 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST 

 

ZL 97 
 

Přípojka ZPI-zařízení pro provozní informace 

– navádění na vybraná parkoviště 

 

 

 



                                                                                                                                
 
 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

 

Důvodová zpráva        1 

Pokyn OI MMB        2 

příloha č. 7       NEOBSAZENO 

příloha č. 8         4 

příloha č. 9         5 

Rozpočet          6 

Výkresová část        7 

Stavební deník      NEOBSAZENO 

Zápis z Kontrolního dne       9 

Fotodokumentace       10 



   

 

 

 

 

"Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových opatření 

města Brna – etapy VII a VIII"  
 

 

 

 

Důvodová zpráva – změnový list č. 97 

Zařízení pro provozní informace – Přípojka ZPI - Bkom 

 

 
Projekt řeší osazení zařízení pro provozní informace(ZPI), které bude sloužit k navádění na 

vybraná parkoviště. 

 

Jedná se o práce prováděné na základě pokynu OI MMB a zařazené do akce PPO.  

 

Na ul. Poříčí budou provedeny zemní práce, kabelové chráničky a montáž datových optických 

kabelů na základě projektové dokumentace vypracované Elektro

 

 

 

 

 

 
 
 

 
V Brně dne : 

 
 
 

     

 
 
 







                                                                        
 

 

  

Mp-TÚ1100-01 

 

PŘÍLOHA č. 9 
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230 

 

STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových 

opatření města Brna – etapy VII a VIII" (ORG 5344) 
ÚSEK: Přípojka ZPI - Bkom 
 

 

       97 

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY          NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.:  

                                                                 PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:  
Přípojka ZPI – Bkom 

ZL 97 – NAVÁDĚNÍ NA VYBRANÁ PARKOVIŠTĚ 

 

  

 

KOMU: OI MMB                  OD:  PPO nábřeží Svratky - Brno               DATUM:  

ODESLÁNO:       POŠTOU:         KURÝR:         FAX:         OSOBNĚ: 

                            ________          ______             Mail           

 

 

PŘEDMĚT ZMĚNY: Projekt řeší osazení zařízení pro provozní informace(ZPI). Na ul. 

Poříčí budou provedeny zemní práce, kabelové chráničky a montáž datových optických 

kabelů 

DOTČENÉ MÍSTO:  

ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS vypracované Elektro 

Třebíč 

ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č.97 vícepráce“ 

ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:  
 

 

NÁVRH OCENĚNĚNÍ: 

 

                                   Cena bez DPH                           DPH                             Cena s DPH 

Vícepráce:                 151 469,27 Kč                        31 808,55 Kč                 183 277,82 Kč 

Méněpráce:                        0                                          0                                         0 

Rozdíl:                      151 469,27 Kč                        31 808,55 Kč                  183 277,82 Kč 

 

 

PODPIS NAVRHOVATELE: ATUM:  

 

 

VYJÁDŘENÍ: 

 

OD: ___  PODPIS DATUM: ____________ 

 

 

 

SCHVÁLIL:_____________________ PODPIS:_____________ DATUM: ______________ 

 

 

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA: 

BKOM,

Bkom, I

 

 

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:  

Magistrát města Brna OI,  

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

Objekt:            ZL 97 - Přípojka ZPI -navádění na vybraná parkoviště

KSO: CC-CZ:
Místo: Nábřeží Svratky Datum: 15. 10. 2024

Zadavatel: Statutární město Brno IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 183 277,82

151 469,27 31 808,5521,00%
0,00 0,0012,00%

2024/24
Nábřeží řeky Svratky-Realizace PPO města Brna - etapy VII a VIII

151 469,27

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 6



Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2024/24

Stavba:

Místo: Nábřeží Svratky Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Nábřeží řeky Svratky-Realizace PPO města Brna - etapy VII a VIII

15. 10. 2024

 
 

Strana 2 z 6



Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

183 277,82151 469,27ZL 97 Navádění na vybraná parkoviště

151 469,27 183 277,82

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Nábřeží řeky Svratky-Realizace PPO města Brna - etapy VII a VIII

 

Místo:  Datum: 15. 10. 2024

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 151 469,27

D HSV Práce a dodávky HSV 21 949,30
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 616,14

1 K 977151123 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do stavebních materiálů m 1,400 4 380,10 6 132,14
VV položka z rozpočtu 07_08
VV vrt přez převázku a konstrukci vstupního objektu
VV 1,4 1,400

2 M 8500000852 Těsnění kabelové Hauff-Technik HRK 150 SSG 6×10–36 kus 1,000 3 484,00 3 484,00
VV cena materiály online
VV 1 1,000

D 997 Přesun sutě 12 333,16
3 K 460600061 Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 17,766 222,90 3 960,04

VV cena z rozpočtu SO 08.14a, nový stav
VV 94*0,35*0,3*1,8 17,766

4 K 460600071 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km t 177,660 7,50 1 332,45
VV cena z rozpočtu SO 08.14a, nový stav
VV 94*0,35*0,3*1,8*10 177,660

5 K 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 17,766 396,30 7 040,67
VV skladka_zem 94*0,35*0,3*1,8 17,766
VV cena z rozpočtu SO 08.14a, nový stav

D PSV Práce a dodávky PSV 11 662,35
D 742 Elektroinstalace - slaboproud 11 662,35

6 K 742124015 Montáž kabelů datových optických pro vnější rozvody do trubky zatažením m 105,000 30,80 3 234,00

7 M 2000001334 Kabel silový NYY-J 3x6 RE měděný m 105,000 80,27 8 428,35

D M Práce a dodávky M 117 857,62
D 21-M Elektromontáže 6 737,30

8 K 210220022 Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí svorek v zemi drátem do 10 mm ve městské zástavbě m 102,000 38,40 3 916,80

VV cena z rozpočtu SO 08.14a, nový stav
VV 102 102,000

9 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 63,240 44,60 2 820,50
VV cena z rozpočtu SO 08.14a, nový stav

ZL 97 - Přípojka ZPI -navádění na vybraná parkoviště

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 102*0,62 63,240

D 23-M Montáže potrubí 166,00
10 K 230120171 Montáž ucpávek průchod potrubí zdí nebo průchodkou DN 300 kus 1,000 166,00 166,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 110 954,32
11 K 460161173 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v hornině tř II skupiny 4 m 94,000 630,00 59 220,00

VV 94 94,000
VV cena URS 2024/2

12 K 460431153 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 50 cm z horniny tř II skupiny 4 m 94,000 70,30 6 608,20
VV 94 94,000
VV cena URS 2024/2

13 K 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 94,000 16,80 1 579,20

14 K 460661111 Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože do 35 cm m 94,000 112,00 10 528,00
VV 94 94,000
VV cena URS 2024/2

15 K 460742111 Osazení kabelových prostupů z trub plastových do rýhy bez obsypu průměru do 10 cm m 102,000 31,10 3 172,20

16 M 1000292058 KOPOS KF 09063 UVFA  TRUBKA DVOUPL. KOPOFLEX m 102,000 52,40 5 344,80

17 K 460742121 Osazení kabelových prostupů z trub plastových do rýhy s obsypem z písku průměru do 10 cm m 105,000 106,00 11 130,00

18 M 28613840 potrubí vodovodní jednovrstvé HDPE-100 D 32x1,9mm PN10 m 108,150 24,10 2 606,42
VV 105*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 108,150

19 M 28615020 elektrozáslepka SDR11 PE 100 PN16 D 32mm kus 2,000 235,00 470,00

20 K P1 Zaměření skutečného provedení stavby   kus 1,000 10 295,50 10 295,50
VV popožka z rozpočtu SO 07.10b - vstupní objekt, přípojka NN
VV 1 1,000

Strana 5 z 6



SEZNAM FIGUR
Kód:
Stavba:

Datum: 15. 10. 2024

Kód Popis MJ Výměra

2024/24 Navádění na vybraná parkoviště

bourani_asf_15 157,600

bourani_asf_5 216,700

odvoz_1 142,876

rozbourani_bet 28,080

skladka_asf 68,950

skladka_asf (bourani_asf_5*0,05+bourani_asf_15*0,15)*2 68,950

skladka_Bet 56,160

skladka_Bet rozbourani_bet*2 56,160

skladka_zem 17,766

skladka_zem 94*0,35*0,3*1,8 17,766

2024/24
Navádění na vybraná parkoviště

Strana 6 z 6



BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY 

Brněnské komunikace 5) A KANALIZACE, a.s. 

  

   
Kancelář pon 
město Brno B|R | N i o E 

15.10.2024 Chybí VV. Nový termín : do 22.10.2024. Zodpovídá zhotovitel 

IK 

11. Napojení areálu Lipka 

15.10.2024 Zástupce OI MMB na dnešním KD informoval, že napojení Lipky pomocí rampy nebude realizováno 
v rámci stavby PPO. Z toho důvodu bude potřeba obnovit oplocení areálu Lipka. Zástupce TDI svolá jednání se 
zástupci Lipky za účasti zhotovitele. Na jednání bude domluveno, jak bude areál oplocen. Poté zhotovitel 
zpracuje ZL. Za svolání jednání zodpovídá TDI 

12. Stromy v oblasti staveniště PPO poškozené mimořádnou událostí 

15.10.2024 Zhotovitel provede pasport popadaných stromů v oblasti staveniště. Zodpovídá zhotovitel 

13. Chránička pro zařízení pro provozní informace (ZPI) 
15.10.2024 Zhotovitel obdržel od vedoucího oddělení SSZ z Bkom žádost o vyhotovení chráničky pro ZPI 
v prostoru kolonády. Dále obdržel potřebné podklady pro nacenění prací. Zástupce OI MMB se zřízením 
chráničky souhlasí. Zhotovitel za šle nacenění a zástupce OI MMB poté vydá pokyn pro zahrnutí do stavby 
PPO. 

Info na příštím KD. 

  

Trvalé úkoly 

1.. TDI požaduje předložení KZP a TP, vždy před zahájením prací na jednotlivých SO. Současně TDI požaduje 
předložení odsouhlasené výrobní dokumentace zhotovitele v souladu s SOD. 

Zodpovídá zhotovitel 

2. | Paní Bkom) žádá zhotovitele o vedení materiálové knihy, která bude zasílána 1x měsíčně a 
dále také o vedení laboratorního deníku. Současně je také třeba vést evidenci již schválených a 
připomínkovaných KZP a TePř prováděných stavebních objektů. Zhotovitel bude průběžně vkládat na 
sdílené úložiště a 1x měsíčně zasílat Zodpovídá zhotovitel 

3. 15.11.2022 Zhotovitel bude vždy před dokončením přebíraného úseku opevnění svahu koryta řeky zasílat 
zaměření skutečného provedení ke kontrole AD a TDI. Zodpovídá zhotovitel 

4.. Zástupci objednatele požadují pravidelné čištění komunikací a přilehlých ploch, případně kropení dle 
potřeby. Zodpovídá zhotovitel 

5. Průběžný monitoring — a vyhodnocování monitoringu u mostních objektů. Zodpovídá zhotovitel 

6. Umístění soch Táborského nábřeží a Bakalova nábřeží (je vedeno jako ZM049) — zhotovitel vyzve po 
provedení hrubých terénních úprav AD ke stanovení přesné polohy soch. Zodpovídá zhotovitel 
28.5.2024 AD vytipoval místa pro umístění soch a proběhne schůzka za účasti MČ a KAM 

Je vedeno jako ZM049, AD prověří případný dopad do VV — aktualizovaný VV zašle AD do 6.8.2024 

AD předá změnu DPS po skončení KD. Bod bude vypuštěn až po kontrole. 

Kontrola proběhla, dle rozpočtáře zhotovitel ocenil potřebné náklady prostřednictvím kalkulačního 

vzorce do jednotlivých položek SOD 

7. Průběžný monitoring — a vyhodnocování monitoringu v bytových na Táborského nábřeží. 

Zodpovídá zhotovitel 

8. Pohledové Betony -všechny SO - Zhotovitel vyzve TDI ke kontrole opravených dilatačních úseků závislosti 
na postupu prací. Zodpovídá zhotovitel 

17

BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY 

Brněnské komunikace 5) A KANALIZACE, a.s. 

  

   
Kancelář pon 
město Brno B|R | N i o E 

15.10.2024 Chybí VV. Nový termín : do 22.10.2024. Zodpovídá zhotovitel 

IK 

11. Napojení areálu Lipka 

15.10.2024 Zástupce OI MMB na dnešním KD informoval, že napojení Lipky pomocí rampy nebude realizováno 
v rámci stavby PPO. Z toho důvodu bude potřeba obnovit oplocení areálu Lipka. Zástupce TDI svolá jednání se 
zástupci Lipky za účasti zhotovitele. Na jednání bude domluveno, jak bude areál oplocen. Poté zhotovitel 
zpracuje ZL. Za svolání jednání zodpovídá TDI 

12. Stromy v oblasti staveniště PPO poškozené mimořádnou událostí 

15.10.2024 Zhotovitel provede pasport popadaných stromů v oblasti staveniště. Zodpovídá zhotovitel 

13. Chránička pro zařízení pro provozní informace (ZPI) 
15.10.2024 Zhotovitel obdržel od vedoucího oddělení SSZ z Bkom žádost o vyhotovení chráničky pro ZPI 
v prostoru kolonády. Dále obdržel potřebné podklady pro nacenění prací. Zástupce OI MMB se zřízením 
chráničky souhlasí. Zhotovitel za šle nacenění a zástupce OI MMB poté vydá pokyn pro zahrnutí do stavby 
PPO. 

Info na příštím KD. 

  

Trvalé úkoly 

1.. TDI požaduje předložení KZP a TP, vždy před zahájením prací na jednotlivých SO. Současně TDI požaduje 
předložení odsouhlasené výrobní dokumentace zhotovitele v souladu s SOD. 

Zodpovídá zhotovitel 

2. | Paní Bkom) žádá zhotovitele o vedení materiálové knihy, která bude zasílána 1x měsíčně a 
dále také o vedení laboratorního deníku. Současně je také třeba vést evidenci již schválených a 
připomínkovaných KZP a TePř prováděných stavebních objektů. Zhotovitel bude průběžně vkládat na 
sdílené úložiště a 1x měsíčně zasílat Zodpovídá zhotovitel 

3. 15.11.2022 Zhotovitel bude vždy před dokončením přebíraného úseku opevnění svahu koryta řeky zasílat 
zaměření skutečného provedení ke kontrole AD a TDI. Zodpovídá zhotovitel 

4.. Zástupci objednatele požadují pravidelné čištění komunikací a přilehlých ploch, případně kropení dle 
potřeby. Zodpovídá zhotovitel 

5. Průběžný monitoring — a vyhodnocování monitoringu u mostních objektů. Zodpovídá zhotovitel 

6. Umístění soch Táborského nábřeží a Bakalova nábřeží (je vedeno jako ZM049) — zhotovitel vyzve po 
provedení hrubých terénních úprav AD ke stanovení přesné polohy soch. Zodpovídá zhotovitel 
28.5.2024 AD vytipoval místa pro umístění soch a proběhne schůzka za účasti MČ a KAM 

Je vedeno jako ZM049, AD prověří případný dopad do VV — aktualizovaný VV zašle AD do 6.8.2024 

AD předá změnu DPS po skončení KD. Bod bude vypuštěn až po kontrole. 

Kontrola proběhla, dle rozpočtáře zhotovitel ocenil potřebné náklady prostřednictvím kalkulačního 

vzorce do jednotlivých položek SOD 

7. Průběžný monitoring — a vyhodnocování monitoringu v bytových na Táborského nábřeží. 

Zodpovídá zhotovitel 

8. Pohledové Betony -všechny SO - Zhotovitel vyzve TDI ke kontrole opravených dilatačních úseků závislosti 
na postupu prací. Zodpovídá zhotovitel 

17






